
MECC. N. 2005 05015/093

NUM. DOC. 68/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 05 Luglio 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA
CASSANO CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI MURDOCCA
PERILLO RASTELLI REGALBUTO SPINELLI STRINA TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 22

Risultano assenti i Consiglieri: CERA MINUTELLO REVERDITO

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ASSEGNAZIONE SPAZI SPORTIVI ANNO
2005/2006.
   



2005 05015/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ASSEGNAZIONE SPAZI SPORTIVI ANNO
2005/2006.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore V Commissione
Luciano CAMARDA e il Coordinatore Sottocommissione Sport Antonino BUFALO, riferisce:

In ottemperanza a quanto previsto dalla deliberazione del Consiglio Comunale in data 17
giugno 1991, mecc. 9101949/10, esecutiva dal 12 luglio 1991, con la quale venivano attribuite
ulteriori funzioni alle Circoscrizioni relative alla gestione degli impianti sportivi esistenti nei
rispettivi territori di appartenenza e l’organizzazione delle relative attività, ogni anno si provvede
ad assegnare gli spazi per le attività svolte negli impianti sportivi circoscrizionali.

Viste le richieste pervenute e sulla base della disponibilità ricettiva degli Impianti del territorio
è stato predisposto, per la stagione 2005/2006, ed in specifico per il periodo settembre – giugno,
il “Prospetto delle assegnazioni” spazi (allegato 1) che costituisce parte integrante del presente
provvedimento.

Per tutelare il patrimonio sportivo circoscrizionale, è stato inoltre stilato un compendio di
disposizioni denominato “Norme per il corretto utilizzo degli impianti sportivi circoscrizionali”
(allegato 2) anch’esso parte integrante del provvedimento.

Il suddetto documento contiene una serie di norme alle quali il concessionario dovrà
scrupolosamente attenersi, pena la revoca insindacabile dello spazio concesso.

A tal proposito in occasione del rilascio della concessione, ogni Associazione/Società
concessionaria dovrà sottoscrivere ed accettare integralmente le norme contenute in essa.

Per le assegnazioni, sono stati applicati i criteri di priorità previsti dalle deliberazioni comunali
tuttora in vigore, mecc. 7903876/10 e mecc. 9101949/10. 

Si specifica inoltre che i pagamenti delle tariffe, mensili ed anticipati, dovranno essere
effettuati presso l’Ufficio Cassa della Circoscrizione 10.

Tutte le concessioni relative alle palestre ubicate nei plessi scolastici sono subordinate
all’attività curricolare delle Scuole stesse.

Le eventuali rinunce dovranno essere comunicate per iscritto all’Ufficio Sport della
Circoscrizione entro e non oltre il decimo giorno del mese dal quale s’intende cessare l’utilizzo.
La mancata comunicazione di rinuncia entro i termini su indicati comporterà l’addebito
dell’intera mensilità.



2005 05015/093 3

Eventuali ulteriori istanze, pervenute oltre la data d’esecutività della presente deliberazione,
saranno assegnate d’ufficio previo assenso del Coordinatore della Sottocommissione Sport che
darà disposizioni allo stesso.

La proposta d’assegnazione spazi per la stagione 2005/2006 è stata illustrata e discussa nella
riunione della Sottocommissione Sport dell’8 giugno 2005 e successivamente esaminata nella
Giunta del 20 giugno 2005.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
mecc. 96009880/49 del 13 maggio 1996 e mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 – il quale,
fra l’altro, all’art. 42 comma 2 dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai
Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto.

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1. Di approvare, per le motivazioni e secondo i criteri espressi in narrativa, che integralmente si
richiamano, l’assegnazione degli spazi sportivi per la stagione 2005/2006, come in dettaglio
specificato nei prospetti allegati (all. 1) nonché le relative norme per il corretto utilizzo (all.
2), che formano parte integrante del presente atto deliberativo.
Le tariffe orarie da applicare per l’utilizzo degli spazi sportivi saranno quelle previste dalla
deliberazione della Giunta Comunale del 21 dicembre 2004, mecc. 200412341/010 e le sue
eventuali modifiche od integrazioni.
I pagamenti delle tariffe, mensili ed anticipati, dovranno essere effettuati presso l’Ufficio
Cassa della Circoscrizione 10.
Le eventuali rinunce, comunicate per iscritto all’Ufficio Sport della Circoscrizione 10,
dovranno pervenire entro e non oltre il decimo giorno del mese dal quale s’intende cessare
l’utilizzo. 
La mancata comunicazione di rinuncia entro i termini su indicati comporterà l’addebito
dell’intera mensilità.
Eventuali ulteriori istanze, pervenute oltre la data d’esecutività della presente deliberazione,
saranno, previo assenso del Coordinatore della Sottocommissione Sport, assegnate d’ufficio;

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000.



2005 05015/093 4

Al m omento della votazione è inoltre assente il Consigliere Deiana.
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale accerta e proclama il seguente
risultato:

Presenti e Votanti n. 21
Voti Favorevoli n. 21

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1. Di approvare, per le motivazioni e secondo i criteri espressi in narrativa, che integralmente si
richiamano, l’assegnazione degli spazi sportivi per la stagione 2005/2006, come in dettaglio
specificato nei prospetti allegati (all. 1) nonché le relative norme per il corretto utilizzo (all.
2), che formano parte integrante del presente atto deliberativo.
Le tariffe orarie da applicare per l’utilizzo degli spazi sportivi saranno quelle previste dalla
deliberazione della Giunta Comunale del 21 dicembre 2004, mecc. 200412341/010 e le sue
eventuali modifiche od integrazioni.
I pagamenti delle tariffe, mensili ed anticipati, dovranno essere effettuati presso l’Ufficio
Cassa della Circoscrizione 10.
Le eventuali rinunce, comunicate per iscritto all’Ufficio Sport della Circoscrizione 10,
dovranno pervenire entro e non oltre il decimo giorno del mese dal quale s’intende cessare
l’utilizzo. 
La mancata comunicazione di rinuncia entro i termini su indicati comporterà l’addebito
dell’intera mensilità.
Eventuali ulteriori istanze, pervenute oltre la data d’esecutività della presente deliberazione,
saranno, previo assenso del Coordinatore della Sottocommissione Sport, assegnate d’ufficio;

Al momento della votazione dell’I.E. sono inoltre assenti i Consiglieri: Calella, Infelise,
Perillo e Regalbuto.

2. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità dei
presenti e dei votanti il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000.

____________________________________________________________________________

 


